
年末年始の新規口座開設お申込みについて 
 

 

2016年 1月からの※マイナンバー制度（社会保障・税番号制度）の開始に伴い、年末年始

の新規口座開設お申込みについては以下の通りとさせていただきます。ご不便をおかけい

たしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2015年 

12月 27日（日） 18時、年内の新規口座開設申込みを終了いたします。 

             

 

 

 

12月 29日（火） 新規口座開設書類の年内の郵送受付最終日となります。 

         30日（水）以降の到着分は翌月の受付となります。 

         

2016年 

1月 4日（月）  新規口座開設申込みを開始いたします。 

 

【重要 1】 

年内は、マイナンバーが記載された書面は受付けておりません。本人確認書類として免許

証、健康保険証、住民票（マイナンバーが記載されていないもの）をご送付ください。 

 

【重要 2】 

12 月 30 日（水）以降に当社へ到着した口座開設書類は 1 月 4 日（月）以降の受付となり

ます。また、口座開設書類に不備等があった場合も 1 月 4 日以降の受付けとなる場合があ

ります。1月 4日（月）以降の受付となる場合はマイナンバー登録が必要です。 

 

《 ※マイナンバー制度とは 》  

マイナンバーは、住民票を有する全ての方に１人１つの番号を付して、社会保障、税、災害

対策の分野で効率的に情報を管理し、複数の機関に存在する個人の情報が同一人の情報で

あることを確認するために活用されるものです。当社では個人番号を「金融商品取引に関す

る口座開設の申請・届出事務」及び「金融商品取引に関する法定書類の作成・提出事務」に

限り利用いたします。 

 

《 マイナンバー登録のスケジュール 》 

【2016年 1月から】 

新規口座開設、NISA口座開設、特定口座開設、住所・氏名変更等にマイナンバー登録が必

要になります。 

 

【2018年末まで】 

平成 27 年 12 月時点で口座開設が完了しているお客様についても、マイナンバーを登録し

ていただく必要があります。 

 

《 当社の対応について 》 

1 月 4 日（月） 新規口座開設申込をする際のマイナンバー登録操作ガイドを HP に掲載い

たします。なおマイナンバー登録はWebでのアップロードにてお願いいたします。 

 

その他のマイナンバーの登録方法等につきましては、詳細が決まり次第、順次 Webサイト

でご案内いたします。 

 

 

 
（←年内の申込は 12/27（日）18：00まで） 

むさし証券株式会社 〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町４－３３３－１３ 

電話：0120-972-408(平日：8：30～17：30)  電子メール：treasure-customer@treasurenet.jp 

関東財務局長（金商）第 105 号 金融商品取引業者 日本証券業協会 一般社団法人第二種金融商品取引業協会 


